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AMERICKÁ VOJSKO NA POMEZÍ MEXIKA JE PíIPRAVENO NÉMCI DOCÍLILI

NOVÉHO ÚSPĚCHU

PŘED VEROUNEM

PANOHO VILLA NEPOCHYBNÉ PRCHL

SMĚREM JIŽNÍM A NALÉZÁ SE S

ROTAMI VÝCHODNĚ OD GUERRERO

Spolkové vojsko nalézíl c vc výhodném pontavení — Nadíje na

dopadení Vlily doud Jo udržována — J možné Že bude
zankoíen a dalGÍ ůntup do hor mu n nr"~Wí:

ČÁST 6ARRANZ0VA VOJSKA PŘIPOJILA SE K VILLOVI

& #

Pronikli Caíllcttc lei u pevnosti
Douaumont a udrželi ii poHÍce

které tak získali

VESNICE VAUX VYKLIZENA

Némci nalézají sc nyní čtyři a půl
míle od hlavních pevností —

Runové dosud činní

Londýn '' dubna — Němci do-

posud pokračují ve Kvých moc-

ných oleiisivníeli operacích severo-

východně a severozápadně od

Verdunu V místech nalézajících
se asi čtyři a půl míle severový

rm
l'á

Plukovník Cano který vedl značné nílný oddíl proti vůdci bandi-

tů přešel dle doňlých zprav do Villova tábora — Pochy-

buje e o tom že Díaz zahájil novou revoluci
vn rz"0 tu"'---

Ad LL

7'holot by Amflcin Vtfn Acnorldtlon

N'a obrázku našem spatřujeme cvičení jízdy a shoríi s ryehl ofialnými puskami na pomezí Me-

xika Vojsko loto připraveno je k zahájení pochodu do Mexika lnuli- li pot řeba rozmnožili sílu ame-riek- é

Ireslní výpravy

chodně od pevnosti pronikli ('ail- -

letle lesem ll pevností DotlIHItlIOIlt
ii

po iicoitycejiie priMlKcm tioniuur
dování 1'Yancouzové zííhájíli

protiútok a vetřelce éásli
loholo lesa vypudili

Jiný silný útok proveden byl

proti éasti A vocmirlskeho leHii

kteeý nalézá se v moci francouz-

ského vojska ale soust ředěnému
ohni francouzského déloslřeleet vu
a sl rojových pušek podařilo se ně-nice- k

v útok odrazit i

1'Yuueoiizové nyní vyklidili úpl-

né vesnici Vinu a jejich linie nu-léza- jí

se nyní jižné od léto osady
ale v bezprostředním okolí její
hraníc lícrlínská zprávu sděluje
že severovýchodní' od Hnucourtu
uu-z- i Miihiucoiirteui a Lemont
Somine Němci vytlačili 1' raiieou- -

ze z 1000 yardů zákopů které ti-

lo udržovali od uéineckélio víté-- (

siví V tělo výseči

V jiných částech fronty u Ví?r-lun- u

je v proudu prudké boinbar- -

ilovani )v iieioHtreieeKyrii kouuo-jů- m

pak dochází na zbytku zň pud

inilčzú Od dornorodeíi nelze zíulcn-l- i

píesnýeli informací o lom kte-

rým Milému Villa se iihíral Nmií

také jislo je-l- i Villa ranén a je-l- i

ranéní jeho vážné právy o zra-

nění Vílly doAly z mexíekýi-- pra--

- a priniifiiy tyto neukázaly se

vždy spolehli výini Je možné že

jedná se n jednu z nezaručených

puvéií které hc nyní rodí jako

houhy po dcAli

dá se hýli jislo r Villa rozdé

lil řivoje věrné na malé skupiny a

že hodlá zahájili drohuoii válku

pro!
i A jakmile doha

pro lo hude pííhoduá Toto rozdě-

lení na in n lé-- skupiny ukázalo se

pro Víllu výhodným již nyní ne- -

hol' lielze jistili píCNlIOII MÍ M 'il

lových rot Není také možno zji-

stili s kterou z těchto rot Villa se

nalézá 1'zuává hii nyní vseohee

uč že Imde uiiliio provést i doku-milo- u

prohlídku hor každého ka-

ňonu a každé horské Hkrýáe
N'é-kle-

z armádních důstojníku mají
za to že handli í neodváží se pro-

niknout i příliš hluhnko do hor ni'-hol- "

nemají zásob potravin a z to-

ho i i ii v n I M hlldoil se drželi raději
při obydlených krajinách

Vclka armáda Carranzova
'

při pomezí

Dmifjdaft M'X dubna — Me-

zi vojskem ( 'arriinzovýiii při pome-z- í

americkém jeví se velká ěínnost

a není možno si vysvětlit
i co je

toho příčinou Jednotlivé vojen-k- é

oddíly nalézají se stáli- - v po-hh-
ii

a jinde opětně je v proudu
Miilslřeďoválií Odhaduje se že

nyní nalézá se při pomezí kolem

IJ MIH) 'a remízových vojáku
Rekordní výkon americké jízdy
Washington ! (' J dubna --

Vítězství jízdy plukovníka Dmlda

nad Villovoii eotou považováno
je vojenskými odborníky za nový
dílka že americká jízda je jednou

uejlepMÍch na své tě lída byla

vždy chloubou spolkové armády a

věnována byla jí vžily velká péée
1'raví se že americká kavalerie
má lepší koně než kterákoliv ji-

ná jída Přednosti americké jíz-

dy byly prokázány rekordním vý-

konem předních vojů

l'crshinri a oddílu plukovníka
I balda IVcdui voje generála Per-Auyt- i

vv konaly cestu 110 mil ve

dvtiačtyi íeít i hodinách a uvážíme

li v jakých končinách se postu

poválo musimc doznali že byl to

vknn neobyčejný Takový rychlý
j

ilt v ii h I iiulnicli mělo li hýli

Sun Antonio Tev 'i dubna
Nebude li v příslích ctyííiulvaeiii
limlillácll (IIH-ll- llvoil llliech zjihlé

lín l 1 Víllíl se nalézá lllí'l hl- - Za

tu mhlily generála 1'cr-liíiit- 'ii

zahájí pátrání po m'm v horách

západně n jižné ml (lii'i'i'i'iii M

porážky Villuvy ruly ln' !!' hic
nu nedaleko ( Iimti'1'I'ii mhlily jízdy
j'enel'áhl 1'iTiliiliďll projíždějí kří-

žem krážem distriktem v údolí

Šuntu Mario i lí ' li pátrají po lu-

pičích Oinerál lVrsliinyr oznámil
že linie komunikační jsou inlržo

vány iih- neučinil žádné zmínky
ii Villovi

Převládá zde mínění '!

Pirnliiiiy iiiolil hCli i f i f
'

niivi'ii
O Hl'' VilhlVII Mstupll II (lllldlll

či-
- i o yriiiiéní r i

t I c í i Imnilil ii

NV-kli--

(ťM vy niiniii'ily 'íl

in nrhyl zniiirii viil n iiiÍhIm ii- -

hy
mlí-hni- l m- hiiičitiii

ml (liii'i'iini jnk liylu
iu'iinciiH oih-lirn- l w Hiiirrcin již-riíi-

ii vďhmliiíin Aiiiiáilní (líh

Stlljllíl'í llllll'1'il'tí OtlllIlH ttrcUd Vli-

li h hiiíi'-i- tím tíMtoiipi Sh w

za tn h 1 Vrnli iti jř nezim''

ní (lomiviuliiíi li iliHpímii' ilnkiul i

lí pfrsVi'ih'1'HÍ 'il

la iiiiIi'zm w jinih' iii-- hýlu oná-tiicno-

Okolním) 9o ml Mtrnly

žiiilnýrli zpráv o toni kdi- - Villa

Ht nah-z- á Hcsílila ir'Kvřih'i'iií
IHlhVA Hf-

- jíIH ml 1'll'ZIIM'l' O

ríniiiisti vláilníi-- vojsk
íniiiilio zpráv Zprávy j-

ihmly liyly iicnrrilní Ori-k- vnlo

Hi-
-

i hlidi- - ftznniDciio vv vojsku
de 1'acto incxirki'- - vlády iihráiiila

Villovi ahy uchýlil sr do líni Do

sud iď' zádtiýt li lakových infor

inncí iiťdušhi
l l''iiiisini iihdivrl (Inci

ml Nlátuího mlhiirii iiilonnicc
hh-dii'- -

poinčin v 'hiliiuihmi n ji

llýcll čáxti-cl- l McXÍkil lile udeplel
tylo informace u vcicjnil i líylo
nic v jeho hlavním Mnné uziiáine

no že je dohra příčina k thiniiién

ee že plukovnik 'iino který vedl

hilné mhlily proti Villovi revolto

vid proti ( 'iirrauiivi n připojil se

k Villovi

ledna zprávu onáuiila že Villa

m mými rulami nuleá se na po

stupu k ( hihuahua Mi-hI- u 1'ícdní

oddíly jizdy yi rála 1'ershiiii'a

iieiiiilézaj! nc pním daleko ml ťhi
hiialnia

Wiishinirton I ' duhua
V nedělí nedošlo žádných zpráv o

pronásledouiiií Vlily Vehlele l

di v mexických vodách na vý

chodidlu i nápadním pnhi vi pru
nilli vvM-líri- znráv o tom že

SvýcarHko rejdiňtím vyzvedaíů

lícen 2 dubna 1'řes lo že

švýcarské autority snaží se co nej-

více nbmezili činnost vyzvédač-sko-

špionáž nadále kvete v této
zemí která svým postavením ve

středu válčících zemí je pro lako-

vou činnost jakoby stvořena

práci v léto zemi ne-

konají jenom placení agenti cizích

vlád ale i švýeaíští občlllié sa

molni ježin nejsou sjednoceni ve

svých sympatiích lednu část

vfttclsl vil přeje vítězství spojen
eům a druhá Německu a linkou-sk-

V minulých dnech konalo se

v Curychu přelíčení s dvěma švý-

carskými občany kteří byli obvi-

něni z vyzvédačství ve velkém slo-

hu Obžalovaní tilo olivřcli v Cu-

rychu a líaselu zpravodajskou
kancelář ale účelem jcjieb bylo
itťnlati zprávy franeoiizskýcli

vyzvěilačři v Německu a posílali

je francouzským autoritám Za tu

lo práci dostávalo se jim i(ít )( mě-

síčního pltu Vo Švýcarsku na-

lézá se tuké množství němci-kýc-

acnlů kteří speost ředkiij! spoje-

ní mezi německými vyzvéibiči ve

l"'rnucii a Kalii s úřady německý-m- i

a rakouskými Tito počínají si

tak opatrné že švýcarské úřady
nemohou jim přijití na stopu —

Isou ale velmi četné důkazy o je-

jich existenci

Pňjdc Holandsko do války?

Londýn L dubna - Soukromé

získané v Kodani z Koller

daillU II bczdlálllé depeše z učme

ekýeh pramenu nasvědčují tom

že v Holandsku je í se značný ne-

klid n že holandské vojenské a ná

mořní autority konají celou řadu

opal rnosl nich opatření Všechny

dovolené námořních a armádních

důstojníků h ly zrušeny Želez-

niční vozy které pri zahájení ál

ky byly dány k disposici vojen

ským úiiulum a později dočasně o

pěl ně odevzdány do pravidelné

služby byly opětné převzaly vo

jeiiskými úiiidy
'

posleilnich
iluech došlo k velmi duleitým
schuim armádních a námořních

autorit ledna práva onáinda
že oba dva domy ijarlamctilu hv-

lv povolánv k Lišt iiiiim zasedá

ni lisl Vlldej hobllolkN časopis

Nájezd némeckých Zeppelinú
nit Anglii

Londýn 'J dubna — I 'obřeží

Školská a severní a jihovýchodní
okresy Anglie byly napadeny ně-

meckými Zeppeliny v neděli ve-če-

dle úředního oznámení učině-

ného ministrem války líoiuby by-

ly vrženy v několika místech ale

dosah zteál není doposud znám

Nájezdy německých Zeppelimi na

antické pobřeží v pátek a soJtotu

způsobily vélší ztráty na živo

leeb nežli kleréknliv z předcháze-

jících s výjimkou nájezdu dne !II

ledna kdy sediiinšedesál osob by-

lo usmrcenou 117 raněno Celko-

vé zlráty za pálek a sobolu jsou

devélapailesál usmrcených i l(í(i

raněných S povděkem přijalo by-

lo anodickým obeeciist veni na vě-

domí že obrana proli lémto vzdu-chopi-

veckým úloklini byla znač-

ně zlepšena Poprvé v historii
těchto nájezdu Zcppelin byl sra-

žen dolu a jeho mužstvo zajalo

Vypudí Turci Némce ze své

zemó?

Athény '2 dubna — Turecké

povstání proli Kovem pašovi a je-h- o

néiiieekýni rádcům by nikterak

nepřekvapilo zdejší kruhy syuipa-lisiijíe- í

se spojenci 1'řes lo Že

Němci nalézají se všude ve znač-

ní' menšině Ičší se značnému vli-

vu a moci v Oařihradé Proti to-

muto vlivu se ale vzmáhá značný

odpor li tento sesiluje zvlášlě od

lé doby kdy Kusové dobyli Krze-niiiii- i

a jiných měst v Aeiiienii

wrnslá eléni Tu-

recku a její důsledkem může hýli
zaveaždéní Knveea paši m-b- ale-

spoň jeho vypuzení ZC Zemé Ifa-l-

tureckých vlaslcncu nelibé ne-s-

roztahování se Němců v Ture-

cku a dolně předvídá že v přípa-

dě německého vítězství Lnver pa-

sa stal by se diktátorem zelné

Němci ale bvli hy skutečnými pá

nv v Turecku a Knver paša pošlou
chul by jenom jejich rozkazu

Francie obmtzí vývoz vína

Londýn dubna [trávy

došb- z pintH-i- iiaiiaciiji ze vlá-

dli l raucoiiská má v únivslu ob

ilieii i v ý v u v mu Ic lo upal r

nosím upalit-u- jezlo Ziisubv vina

e slde letiel Xliaclic lllliostvi
villil e ttebti plit fl UlICOUskotl lil'

llliidtl

llomattrk Vtllova nájezdu

Némecko vypovídá Italy ze zemé

Oueych U dubna - Velké

innožstv! ilíilských [loddaných
kteří zíislidi ve Wiieellembeesku

a líadenii i
po té kdy diplomati-

cké styky mezi Německem l{ ia-li- í

byly přerušeny bylí nyní vy-

povězeni Až do přítomné doby

nebyli znepokn jováui po-

něvadž bylo jich nutné Iřeba jako
dělníku Ziiaéná eásl jich byla po-

volána domu do zbraně ale větši-

na dělníků tělo výzvy neposlech-l- a

neboť vydělávala velmi dobré

mzdy lejieh vypovězení ze země

je prý dusledkciii konfiskace ně-

meckých lodí italskou vládou

Volba presidentů v San Maríno

liliu 2 dubna — San Marino

nejmenší republika na svělé a nej-stnr-

Kíiinoshilný stál v Hvropě
koná právě volby svých dvou pre-

sidentu metáním losů Velká ra-

da země ZVolí dvanáct president-skýc- h

elcklorů a tilu elektoři po
té jmenují dvanáct kandidátů
šest Ze Slavil šlechlického II šest

ze stavu občanského tobolo no

známu pak velká rada zemé zvolí

Iři šlechtice a tři občany kteří

jsou skutečnými kandidáty míst

presiilentskýcli těch I o šesti

jmen pak malá dívka se zavázaný-

ma očima vybéře jménu dvou kle-ř- í

pak prohlášeni jsou za presiden-

ty ěili knpiláiiy-retfcnt- y '1'jf

pokutováni jestliže odepřou pří

jmout i úřad do klerého jsou zvo- -

Proč Německo je nakloněno

jodnaní o mír

llaair ~ dubna — právy do-

cházející sem Německa nasvéd

čuji lomu že široké vrstvy lidové

v Něn ku přejí si nyní míru ví

ce než kdykoliv jínily Volání po

míru slává se denně hlasiléjším
Vláda která před nějakou dobou

tylo hlasy po míru podporovala a

by uiolila na ně poukázat i ve

svých snahách o docílení mírového

jednáni chová se k nim nyní ne-

tečné Ic přesvědčena že spojen-

ci nedají se přiměli k jednání o

mír dokud německé armády nedo

eili nějakého pozoruhodného vi

lěslví které bylo by novým sé-dectví-

ze vojenská -- ila Německa

jc nepřekonatelnou
I
'

rit í kruhy
německé jsou pi esvěděeliv o lom

Že iiii! je nejpi ihoiliiéjši doha k

jednání o mír Německu na všech

válečných frontách docílilo poo
riihoduýeh úspěchu Ztrátě kolo

llií liťpMkládii se tllkuvé VldlV

Némeeku jiik V kapitolech spojen
ca má se ii to Většinu Němeu ji'

picsv řthcmt ž tvto kolonie hu

duu iskňny pět tiáhruhiit a v

ní feonty Také vzducliopluvei

jsou neobyéejně éiiinými v okolí
Verdunu Kriincouzšlí letci jak
oznámila zpráva z Paříže srazili
dolů tři německé stroje ale Hor-

lili prohlašuje že bitky ve vzdu-

chu skončily prospěchem Němeu

Vzduchoplavri obou táborů byli
pilné zaměstnáni vrháním bomb

na nepřátelské tábory v různých
bodech fronty
líusnvé neustali v ofensivě nu

východní frontě V různých mí-

stech lélo dlouhé fronty došlo k

prudkým bojům K tuhým bitvám
mezi Husy a Němci došlo jmeno-

vitě v okolí líarannviči jihozápad-
ně od Minsku

Tři auiflické a jeden norský par-
ník byly potopeny ponorkami ane-

bo minami Dvě z anyliekých lo-

dí Achilles a Ashlnieton nalézaly
se na cestě do Londýna z austral-

ských přístavu Anodický parník
tlobl Mouth nalézal se na ceslř do

Londýna z Texasu s olejem Nor- -

ká lodici' Peter llainre byla po-tope-

když nalézala se zakotve-

ni Z lodního mužstva o patnácti
členech jenom jcdcl! se zachránil

Na rakousko-italsk- ironií
hvlv znovu boje Dochází

hlavně k bojům dělosl ícecký4lil
Tu a tam dochází také k srážkám

péchnlv ale doposltd jcjicll dů-

sledkem iiebvly měny v posicích
Iteilíu oitiímuje že posludlii ru-

ská ofeusiva neset kala se h vidným

výsledkem pres lo Že Kusové

vrhli proli německý ni liniím ko-

lem ótMIIMHI mnu Derliik odlili-d-

je l llske liiilv na ItllMM) tnu-

li Pelrohlutl na druhé MlHllft U

le (Vitli že v důsledku ÚsptMitl
U lo otcliMVV došlo k lepšeni ru
k v h posic

iiiiuásb doVitui lily a jeho hamli

tu ái iniiým

Vyiloulilcl i mexické války
D C„ )! duhiia

Dle i 'i v pensi juiliu odboru na

prohlásil minulých dnech ze ne

klid V Holandsku není důsledkem

"ie'ltostl puliipi nelili biihilidské

tm piiiiífu Tubiintni ale násled

kelil tlkee lul ni dohodit se spn

elic lid poslctllliih svth ItOlifc

I eticích X 1'ilt í'1

Výkonnont prumynlových podniků

byla ivyicna

i lumlois I tbduii
I v hrdina lutvv s Vdlovýnu

bautlitv hvl otlméiién sitlcein u ro

iun mladé fciiv jejiz tvol in In

klicni čiisll evropského tiend
oi i iiil se vet in patu lulu
liabhltlovou 1 cele lne-l- i blllu u

iisl it h lo Vt st lce Pllti IJilbltlk

loVt hv tib la po tč iiki'U ilolot
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